
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1464 del  28 novembre 2023 
 

 

 

 

 
OGGETTO: autorizzazione al discarico avviso di pagamento inviato all’Agenzia 

Entrate- Riscossione per crediti vantati nei confronti di proprietario 
per il periodo di gestione condominiale affidata alla Sede di 
Alessandria di A.T.C. 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Contabile - AL - Gestione Contabile Utenza 
e Patrimonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

     IL DIRIGENTE  

su proposta del Servizio Gestione Contabile Utenza e Patrimonio; 

 -  premesso che: 

▪ con determinazione dirigenziale n.986 del 28/07/2023, in esecuzione della deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n.136 dell’11/07/2023, è stato approvato l’’invio ad 

Agenzia Entrate-Riscossione dei crediti vantati nei confronti dei proprietari per il periodo di 

gestione condominiale affidata alla Sede di Alessandria dell’A.T.C; 

▪ alla ricezione dell’avviso da parte dell’Agenzia Entrate-Riscossione, il proprietario 

dell’alloggio sito nel condominio di Novi Ligure Via Tortona/via Venezia 2 -sig. E.M.Y- si è 

presentato allo sportello esibendo una ricevuta di pagamento a favore di ATC riferita al 

pagamento della somma oggetto di avviso avvenuto nel 2021, pari a € 120,86; 

▪ effettuate le ricerche, il versamento è stato individuato, all’epoca non contabilizzato a 

estinzione del debito del sig. E.M.Y., per insufficienza dei dati contenuti nella disposizione 

di pagamento eseguita da soggetto terzo; 

▪ in relazione a quanto sopra:  

DETERMINA 

 

I. di autorizzare gli uffici di provvedere al discarico dell’avviso di pagamento inviato da 

Agenzia Entrate Riscossione al sig. E.M.Y.- proprietario dell’alloggio sito nel condominio di 

Novi Ligure Via Tortona1/Via Venezia 2 - pari a € 120,86; 

II. di demandare agli uffici proposti la regolarizzazione contabile dell’incasso della somma 

introitata nel 2021 utilizzando l’impegno n.1815/2021 del capitolo 1818/101  

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Cinzia Bello  *            Gianluca Ghiglione * 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


